
Pravidelná měsíční zpráva za červenec 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  iQFoil 
Trenér: Milan Hájek 
Datum: 10.8. 2023 

Na začátku července jsme absolvovali mistrovství Evropy olympijské třídy iQFoil – IQFOiL Youth European 
Championships Lake Garda 2023. Jednalo se o závodění na téměř domácí vodě a tak jsme sem přijeli v silném a 
hojném obsazení. Pro juniory v kategorii U19 to byl zároveň nominační závod na 2023 Youth Sailing World 
Championships, které se letos koná v prosinci v Brazílii a na které může startovat v každé kategorii pouze jeden 
závodník z dané země. 

Mistrovství Evropy se odjelo za klasického gardského větru, tentokrát ale více nestabilního. Z našich závodníků splnila 
na 100% očekávání Kristýna Piňosová, která vybojovala v medailové rozjížďce etul Mistryně Evropu v kategorii U19. 
Trochu za očekáváním zůstala Nela Sadílková. 8. místo po loňské bronzové medaili bylo letos málo. Nele se nedařilo 
už v základní čáse a medailová rozjížďka to jen podtrhla. 



V U19 dívky jela ještě Kristýna Chalupníková, která zagm nenavazuje na své závodění na Technu 293 a její 21. místo 
neodpovídá jejím schopnostem. Kristýna má zagm velké problémy na startu, takže už si od začátku veze velký 
handicap. Kristýna se letos zúčastnila několika seniorských závodů, ale ani to ji prozagm nepomohlo. 
Markéta Štěpánková, další naše závodnice v U19, jela svůj standard. Makyna je mladá a v U19 bude jezdit ještě příšg 
rok. Přechod na větší plachtu a jiný materiál bude chgt čas. Makyna jezdí sice jistě, elegantně, ale zagm bohužel 
pomalu. 
V U19 chlapci jsme spoléhali na Davida Drdu. Cíl byl do 20. místa. Nakonec 26. místo ze 145 závodníků je i tak skvělé 
a v Davidovi máme v budoucnu nadějného nástupce za Karla Lavického. 
Další v této kategorii ( Jan Kuchař, Vojta Kaczur a Šimon Skřepek) už tak nezářili, ale stejně jako Markéta, jsou mladí a 
budou, kromě Honzy,  v U19 jezdit i další rok. Všichni budou muset ale zlepšit přístup k tréninku a absolvovat větší 
počet závodních dní. Všichni dělají základní chyby, které je odsouvají dozadu. Počínaje startem, výběrem strany po 
základní manévry na bojkách, včetně nezaviněných pádů. 

V U17 dívky jela skvěle a je naší další nadějí do budoucna Alex Lojínová. Medal race ji utekl o málo, ale i tak 12. místo 
hodnogm pozievně. Kvalitní letní trénink a více závodních dní v létě ji na MS na podzim určitě pomůže k Medal race. 
Více o ME ZDE 

Z Gardy jsme se přemíseli do Chorvatska na MČR a týdenní trénink po něm.  
Více o závodě ZDE 
 

https://www.sailing.cz/clanky/titul-mistryn-evropy-pro-kristnu-piosovou-lenku-rodop-iqfoil-teamu
https://www.sailing.cz/clanky/integra-mistrovstv-esk-republiky-slalom-open-a-iqfoil-course-ve-viganji



